Et ego petrus ogerati, clericus lugdunensis dioecesis publlcus
apostolica et imperiali ‘auctoritalibus notarius reverendique patris
domini Cemilli de ballumbus, auditoris praefati et hujusmodi causae
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coram €0 in locum discreti viri magistri de
- : Dieterici de fonte rubeo alias Garnerij clerici
Notarials- \ viennensis dioecesis eisdem auctoritatibus notarii
zeichen. scriba deputatus, quia dictae citationis cum in~-
hibitione per edictum publicum etiam sub cen-
suris inserta repetmone et decreto omnibusque
aliis et smguhs dum sic, ut praexmtutur, fierent et agerentur,
" unacum praenominalis - testibus praesens interfui eaque omnia et
singula sic fieri vidi et audivi ac in notam sumpsi, ex qua hoc
_praesens publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum
‘exinde confeci, subcripsi,  publicavi et in hanc publicam formam
redegi- signoque nomine et cognomine meis solitis et consuetis
unacum praefati domini Camilli auditoris sigilli appensione signavi
in fidem et testimonium omnium et smgulorum praemissorum,
rogatus et requisitus. '

XLL
1524
Ofen, [2. August.

Commlssxo propria domini 1eg1s.

- Ludouicus dei gratia rex Hungame et Bohemie etc. Honora-
bilis fidelis nobis, dilecte. . Praeteritis mensibus domini praelati el
barones omnes, quisque pro sua facultate agentum nobis dederat,
ut ex co ad-instantem expeditionem ingenia compararcmus. Et
vos quoque omnibus plebanis civitatum nostrarum  liberarum sam-
mam cuique juxta vires suas imposueramus, el jam in'hoc regno
nosiro ad plenum- exigi fecimus. Super qua quidem re et vobis
literas - per fidelem mnostrum egregium Georgium *) Komlodij sig-
nificantes, quam summam a vobis in universum habere velimus

*) Steht zweimal.
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Yos tamen ad hunc usque diem reddere neglexistis, nec ullam,
superinde nobis fecistis relationem. Commitlimus itaque fidelitati
vestrae, ul stalim acceplis praesentibus absque ulla exceptione et
procrastinatione fidelibus nostris magnifico Gaspar de Raska, comiti
comitatus Newgradieusis, cubiculario et censiliario nostro ac vene-
rabili et egregis Nicolao de -Gherend archidiacono de Wghotza
secrelario nostro ad partes regni nostri Transsylvanas, oratoribus
nosiris, vel altero eorum, aut hominibus ipsorum, qui praesentes
vobis exhiberent, summam argenii vobis impositam juxta continen—

tias priorum (so) literarum nostrarum dare et assignare debeatis.

Secus sub poena gravissimae indignationis nostrae facere ne prae-

sumatis ; alias dedimus in mandatis, quid vobiscum facere debeant.

Quidquid igitur vobis nomine nosiro commiserint aut alter eorum

commiseril, ea exsequi et ipsis obedire in omnibus circa praemissas

exsequenda tanquam nobis ipsis debeatis. Datum Bude, feria sexta

proxima post festum beati Laurencij martyris. Anno domini mille-

simo quingentesimo vigesimo quarto.

XLIL

1526
Weissenburg, September.

Johannes Gozthon episcopus ecclesiae Albensis Transsiluane,
cancellarius reginalis majestatis etc. In christo nobis sincere gra-
teque dilectis honorabilibus et discretis universis et singulis eccle-
starum parochislium_plebanis, necnon capellarum hospitaliumque
el altarium rectoribus ac vices eorundem gerentibus, cunciis et
item gratianis capellanis, clericis et presbyteris- curalis et non
curatis ubilibet et in quibuscunque comitatibus atque sedibus Sa-
“xonicalibus constitutis et existentibus praesentium notitiam habituris,

conjunctim vel divisim, salutem, pacem el felicitatem, quod quam
11
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nos diebus proxime superioribus tum ex indulto et speciali annuen-
tia sanctissimi domini nostri papae et sanciae sedis apostiolicae,
ubi solus ipse sanclissimus tanquam speculator animarum nostrae
calamitali compatienti pro defensione et conservatione christianae
religionis ex sua clementia proelis interesse seque regi nostro
gratiosissimo auxiliaturum offert, tumque de mandato et commissione
ejusdem domini nosiri regis plenariam auctoritatem a praefato
sanctissimo pro levandis universis clericis habentes cerlas literas
nostras superinde confectas et emanatas ad vos dedissemus vobis-
que auctoritate apostolica nomine praefati regis nostri in eo sub
cez{ta poena commisissimus et mandassemus, “ut vos abjecta mora
ad festum beati Michaeiis archangeli nunc proxime venturum instar
exercituantium: in auxilium praefati regis nostri ac pro tuitione et
conservatione hujus incliti regni Hungarie, nunc per infideles cru-
cis christi inimicos turpiter devastantis, ad bellum venire deberetis;
tandem licet eaedem literae nostrae pene ad omnia loca residen-
tiarum vestrarum deductae fuerint vesque ad parendum mandato
apostolico et dicti regis nostri imperio paratos obtuleritis, tamen-
que nos pro vobis omnibus apud regiam majestatem per nuntium
nostrum specialem partem nostram ila studiosius interposuimus, ut
tandem vobis in expeditione contra praefatos infideles tranquilitas
-et pacis benignitas observetur, in quo usque in finem, si nam aliquo
“pacto apud regiam majestatem hujus pacis et tranquilitalis gratiam
consequi potuerimus perseverare statuimus omnemque nostram
curam, operam et- diligentiam pollicemur, alioquin autem exirema
necessitate urgente, cui nullum datur remedium, volumus et vobis
sub poenis et gravaminibus in eisdem -prioribus literis nostris
expressis firmissime injungimus, ut in eo casu, quo vobis praefata
gratia de non ingrediendo bellum per regiam majestatem denegata
fuerit supplicationesque nostrae et nunc et deinceps pro vobis
fiendae aliquatenus- cassarentur, extuox vos (quos ' semper summo
favore ac benevolentia nostra summus prosecuti) viritim bene ar-
mali et loricati instar exercituantium cum sufficientibas expensis et
aliis apparamentis necessariis unacum scolasticis et scolaribus vestris
arma capere valentibus contra infideles praefatos ad bellum venire
et ila in omnem horam parati esse velilis debeatisque et teneamini